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Mėgėjiškos žūklės leidimų išdavimas yra viena iš  aktualiausių problemų mėgėjų žvejybos
srityje. Siekiant išspręsti šią  problemą - supaprastinti ir išplėsti leidimų mėgėjų žvejybai
išdavimo  galimybes, surinkti daugiau lėšų žuvų išteklių gausinimui ir apsaugai  dar 2008 m.
Seimui buvo pateikti Mėgėjiškos žūklės įstatymo pakeitimo  įstatymo ir jį lydinčių įstatymų
projektai. Šie įstatymų projektai buvo  registruoti ir kaip prioritetiniai įtraukti į keleto Seimo sesijų
darbų  programas, tačiau dėl gana radikalių, prieštaringai vertinamų kai kurių  šių projektų
nuostatų iki šiol nepriimti. Mėgėjiškos žūklės įstatymo  pakeitimo įstatymo projekte numatyta,
kad vietoj leidimų ir licencijų  teisę žvejoti suteiktų įmokos žuvų išteklių atkūrimui ir saugojimui 
sumokėjimo patvirtinimas (sąskaitos išrašu, internetu, SMS žinute ar  kitais būdais). Įmokos už
teisę žvejoti būtų skiriamos Aplinkos apsaugos  rėmimo programai finansuoti ir nustatyta tvarka
naudojamos žuvų  ištekliams atkurti ir saugoti. Lėšas už teisę žvejoti surenkant į  Aplinkos
apsaugos rėmimo programą, žvejai turėtų galimybę matyti, kiek  lėšų surinkta ir kas už jas
padaryta mėgėjų žvejybos plėtrai. Už teisę  mėgėjų žvejybai būtų mokama daugiau nei šiuo
metu, bet tiek, kad tai  neapribotų žvejybos galimybių ir mažiausias pajamas gaunantiems
asmenims  – 50 Lt metams, 20 Lt mėnesiui arba 5 Lt dviems paroms (savaitgaliui).  Vaikai iki 16
metų, pensininkai ir neįgalieji turėtų teisę žvejoti  nemokamai. Šiuo metu Aplinkos ministerija
vykdo projektą „E-paslaugos  „Aplinkosaugos leidimų išdavimas“ sukūrimas“ finansuojamą iš
Europos  Sąjungos struktūrinės paramos lėšų, kurį įgyvendinus bus išspręstos  leidimų įsigijimo
problemos nelaukiant įstatymų pakeitimų. Ateinančių  metų I ketvirtyje (gal būt jau šių metų
pabaigoje), žvejai mėgėjai jau  galės įsigyti leidimus mėgėjų žvejybai internetu, SMS žinute ir
kitais  būdais.      Aplinkos apsaugos ministerija
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